
 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Школа № 154 с углубленным изучением отдельных предметов» 

городского округа Самара 

 

ПРИКАЗ 

 

01 сентября 2025г.          № 193-к 

 

«О наставничестве» 

 

В соответствии с Положением МБОУ Школы № 154 г.о. Самара «Об организации 

наставничества», с целью оказания помощи молодым педагогам в их профессиональном 

становлении  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить наставниками на 2025-2026 учебный год: 

• Никитину С.А., учителя начальных классов, за учителем начальных классов 

Фокеевой Н.Ю., Соловьевой А.В., 

• Балдову С.Г., учителя начальных классов, за учителем начальных классов 

Цветковой А.А., 

• Ефременко Т.А., учителя английского языка, за учителями английского языка 

Молчановой А.А., Паламарчук А.И. 

• Каткову Е.В., учителя истории и обществознания, за учителем истории и 

обществознания Кириенкова Ю.А. 

• Родинову Г.Р., учителя физической культуры, за педагогами физической 

культуры Акопяном В.Э., Бочкаревым А.Д., Бочкаревой Е.В. 

 

2. Наставникам осуществлять методическую, профессиональную помощь и поддержку 

молодым педагогам, посещать уроки. 

 

3. Установить наставникам доплату из специального фонда оплаты труда в размере 1000 

руб. в месяц за каждого молодого специалиста в период с 01.09.2025 года по 31.08.2026 

года. 

4. Утвердить планы работы наставников с наставляемыми на 2025-2026 учебный год. 

 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор         Н.Н. Корнилова 

 

С приказом ознакомлены:       С.А. Никитина 

          С.Г. Балдова 

          Т.А. Ефременко 

          Е.В. Каткова 

          Г.Р.Родионова 

OU=директор, O="
МБОУ ""Школа № 
154"" г.о. Самара", 
CN=Корнилова 
Наталия 
Николаевна, E=
sdo.school-154@
63edu.ru

2025.09.01 
14:25:20
+04'00'

Корнилова Наталия 
Николаевна



 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Школа № 154 с углубленным изучением отдельных предметов» 

городского округа Самара 

 

ПРИКАЗ 

 

08 сентября 2025г.          № 196-к 

 

«О наставничестве» 

 

В соответствии с Положением МБОУ Школы № 154 г.о. Самара «Об организации 

наставничества», с целью оказания помощи молодым педагогам в их профессиональном 

становлении  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить наставниками на 2025-2026 учебный год: 

• Шабаева В.Н., учителя физики, за учителем физики Козловым А.Д. 

2. Наставникам осуществлять методическую, профессиональную помощь и поддержку 

молодым педагогам, посещать уроки. 

 

3. Установить наставникам доплату из специального фонда оплаты труда в размере 1000 

руб. в месяц за каждого молодого специалиста в период с 08.09.2025 года по 31.08.2026 

года. 

4. Утвердить планы работы наставников с наставляемыми на 2025-2026 учебный год. 

 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор         Н.Н. Корнилова 

 

С приказом ознакомлены:       В.Н.Шабаев 

           

 
OU=директор, O="
МБОУ ""Школа № 154"" 
г.о. Самара", CN=
Корнилова Наталия 
Николаевна, E=
sdo.school-154@63edu.ru

2025.09.08 
14:35:33
+04'00'

Корнилова Наталия 
Николаевна


